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1521 . 21111, 67: 1; beh. af f. t  beslutn. vedi-, forbr,iiger,n es lukkeloysønsker. 1522 

[Weikop.] : : 홢 T;; 
noget mere fart i sådanne undersøgelser- 
for man må vel sige, at, forbriigeriindér- 
søgelserne hidtil ikke har været særlig til- 
bundsgående. ; .i;.: 

Gunhild Due: I modsætning til hr. Jens 
Peter Jensen nærer jeg de smukkeste for- 
ventninger til vor handelsminister,: og jeg 
vil egentlig gerne minde hr. s Jens Peter 
Jensen om en undersøgelse, der blev lavet 
i Amerika, som viste noget 홢 om forvent- 
ninger. Det var to hold videnskabsmænd, 
som- hver fik ; et hold rotter. Eotterné var 
ens, og videnskabsmændenes kvaliteter var 
éns. Til det ene hold videnskabsmænd sagde 
man: de rotter, I får her, det er nogle 
vældig gode rotter. De 's er sunde, og de er 
egnede til forsøg, dem; vil I nå store resul- 
tater med; Til det andet hold videnskabs- 
mænd, som fik et hold rotter, der var præcis 
ligesådan, sagde man: de her rotter, de er 
ikke så gode; de er lidt smådumme, I kan 
nok ikke nå ret meget med dem, men gør 
jer nu umage. Og hvordan blev så resul- 
taterne? De blev helt oppe for dem,; som 
havde fået at vide, at de fik nogle kloge og 
gode rotter, og de blev helt nede på jorden 
for dem, som havde fået at vide, at de fik 
nogle dumme rotter, skønt disse rotter var 
fuldstændig ens og videnskabsmændeÌlé var 
éns. Hr. Jens ' Peter Jensen skulle måske 

' - . tænke lidt ' på, 'at de forventninger, man 
sraiier tu sine medmennesker, måske somme 
tider kan virke til fremme af et godt resultat. 

Dernæst vil jeg sige, for nu at' komme til 
det foreliggende forslag, at jeg synes, dette 
havde egnet sig lidt bedre til et spørgsmål; 
det er lidt meget at gøre det til et fölketings- 
beslutningsproblem, især da vi jo ved, at vi 
har denne undersøgelse fra Århus, som, vi 
endnu ikke h a r  set resultaterne af. Jeg, vil 
gerne minde om, at punkt 5 i det kommis- 
sorium, som handelsministeren har givet 
Århus, netop gik ud på, at man i Århus 
skulle vurdere dét, materiale, som findes 

I vedrørende lukkelovsproblemet, for at se;. 
om der var grund til at sætte yderligere 

undersøgelser i i gang; Så det, var måske ' 
alligevel fornuftigt lige at vente på, at man 
fik denne undersøgelse frem og deraf kunne 
bedømme, om det var nødvendigt med nere 
undersøgelser. : : ' 
홢 Det er klart, at jeg ellers ikkè kan være 
imod, at man laver forbrugerundersøgelser 
om disse problemer; jeg vil bare gerne sige; 
at der er > mange, mange forskellige inter- 
esser knyttet hertil. Og- selv om. man skulle 
Se det ensidigt fra forbrugerside, så: må man 
jo vide, at en ændring af lukkelóveii,' vil ind- 
virke både på könkurr£nceforhöldeä.e og; på 
omkòstrÛngsforhöldene, og det er- jo-så ét 
spørgsmål, om forbrugerne er rede til at 
betale disse ting for til gengæld at få lukke- 
tiderne ændret.  En almindelig udspørgen af 
forbrugerne, hvor- man kun spørger dem] 
omi de er interesseret i ændrede lukketider, 
vil egentlig ikke give noget tilfredsstillende 
materiale at gå ud fra, fordi man - samtidig, 
hvis det skulle være noget værd, måtte op~ 
lyse forbrugerne om, at det kan koste det I 
og dét. Det kan koste, at' de små butikker 
forsvinder, det kan koste; tø  der lÜth' er ét 
supermarked, man- kan gå: hen i , ,  og som 
man derfor vil komme til ;at:,imfinglè; kon- 
kurrence til, og det kan koste så og så 
meget i prisstigninger;i Så jeg- er-ganske enig 
i: det, handelsministeren fremførte' i sit svar, 
og" 홢 kan 홢 tilslutte mig det. ; i';i 

Rigmor Christensen: Jeg takker ministe- 
ren;for den redegørelse, ,vi har fået her i dag, 
og jeg forstår, at der nu vil ;ske en, gennpm- 
gribende behandling af ' spørgsmålet 홢 også. 
med henblik på undersøgelse af forbrugerne^ 
ønsker på baggrund af de resultater, man er 
kommet t i l  i Århus. Men nu skulle der jo , 
helst ikke gå,år og dag, før der sker noget, 
og j eg vil derfor gerne henstille til ministeren 
a,t fremskynde sagen mest muligt; dels; med 
hensyn til ;én; betænkning, .dels ined henSyii 
til de undersøgelser, der skal foretages der- 
,efter. 홢 \  ^  l1 V" ' " V '  

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul 홢 A n- 
tonsen): Jeg har ^enkelte bemærkninger til , 
ordførerne. 
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